КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2017 года

№ 206

г. Новокубанск

О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, а также руководителей муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий

В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Установить предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителя, главного бухгалтера) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителей, главного бухгалтера) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального унитарного предприятия Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителя, главного бухгалтера) в кратности 8 к 1.

4. Установить предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального унитарного предприятия Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности 6 к 1.
5. Утвердить перечень муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в которых условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий.

6. Руководителям муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты, устанавливающие условия труда, отраслевые положения об оплате труда муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения О.А.Орешкину.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

А.И.Елисеев
Приложение № 1

к постановлению администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

от 15.03.2017 года № 206
ПРЕДЕЛЬНЫЕ УРОВНИ

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителя, главного бухгалтера)

	№ п\п
	Наименование должности
	Кратность среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителя, главного бухгалтера)

	Учреждения культуры

	1.
	Руководитель (директор)
	3,0

	Прочие учреждения

	1.
	Руководитель (директор) учреждения
	3,0

Начальник
финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

О.А.Орешкина

Приложение № 2

к постановлению администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

от 15.03.2017 года № 206

ПРЕДЕЛЬНЫЕ УРОВНИ

соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителей, главного бухгалтера)

	Наименование должности
	Кратность среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя муниципального учреждения Новокубанского городского поселения Новокубанского района, его заместителя, главного бухгалтера)

	Учреждения культуры

	Заместитель руководителя (директора)
	2,0

	Главный бухгалтер
	2,0

	Прочие учреждения

	Заместитель руководителя (директора) учреждения
	2,0

	Главный бухгалтер
	2,0

Начальник
финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
О.А.Орешкина

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

от 15.03.2017 года № 206

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в которых условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Новокубанского городского поселения Новокубанского района и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий

1. Муниципальное унитарное предприятие «Новокубанский городской водоканал».

2. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство».

3. Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город».

Начальник
финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

О.А.Орешкина